
 

 
 Pagina 1 di 3 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

TORRE DEL GRECO I. C. 3 

“Don Bosco – Francesco d’Assisi” 
SCUOLA DELL' INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO 

 

80059 TORRE DEL GRECO (NA) – Viale  GEN. CARLO ALBERTO DALLA CHIESA, 1 

  TEL. 081.849.69.00 - FAX 081.849.41.78 - CODICE  FISCALE   95170310635  
e-mail: naic8c4004@istruzione.it;  pec: naic8c4004@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icdonboscodassisi.edu.it/ 
 
Prot. n. 3318/IV.2       Torre del Greco, 25/08/2022 
 

ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DS PER LA 

SELEZIONE DI PROGETTISTA E COLLAUDATORE 

INTERNO/ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie Prot. n. 10 del 31/03/2022 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-106 

CUP: E59J22000100006 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico protocollo Prot. n. 50636 del 27/12/2021 - Avviso pubblico per 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano                             
n. 1074139; 

VISTA il Decreto Direttoriale di Approvazione delle graduatorie Prot. n. 10 del 31/03/2022; 

VISTA la lettera autorizzativa Prot. n. 35942 del 24/05/2022 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso pubblico prot.n. 50636 
del 27 dicembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

mailto:naic8c4004@istruzione.it
mailto:naic8c4004@pec.istruzione.it
http://www.icdonboscodassisi.edu.it/


 

 
 Pagina 2 di 3 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 1 del 08/02/2022, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 2893/IV.2 del 
07/07/2022;  

VISTO il regolamento di Istituto in cui sono riportati i criteri di valutazione da utilizzare per la 
selezione degli esperti interni/esterni; 

VISTI gli Art. 43, 44 e 45 del D.I. 28 agosto 2018, n 129 che consentono di stipulare contratti di 
prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l'arricchimento dell'offerta formativa; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di esperto interno/esterno Progettista e esperto 
interno/esterno Collaudatore Prot. n. 2981/IV2 del 24/07/2022; 

VALUTA 

➢ Le seguenti candidature pervenute per la figura di progettista: 
 
Esperti interni: NON PERVENUTA ALCUNA CANDIDATURA 
Esperti esterni: 

1. CALABRETTA MILENA   Prot. n. 3019/IV2 del 01/08/2022 
2. ANNUNZIATA MASSIMO  Prot. n. 3045/IV.2 del 03/08/2022 
3. DI SOMMA SILVANO   Prot. n. 3049/IV.2 del 03/08/2022 

 
e appronta il seguente prospetto con il relativo punteggio: 

CANDIDATI PUNTEGGIO NOTE 

CALABRETTA MILENA // Candidatura pervenuta incompleta 

ANNUNZIATA MASSIMO 34  

SOMMA SILVANO 26  

 
➢ Le seguenti candidature pervenute per la figura di collaudatore: 
Esperti interni: 

1. SPERANDEO MARIA PIA   Prot. n. 3054/IV.2 del 03/08/2022 
 
Esperti esterni: 

1. CALABRETTA MILENA   Prot. n. 3019/IV.2 del 01/08/2022 
2. CAMBRIA LUCA    Prot. n. 3079/IV.2 del 08/08/2022 

 
e appronta il seguente prospetto con il relativo punteggio: 

CANDIDATI INTERNI PUNTEGGIO NOTE 

SPERANDEO MARIA PIA 14  

 

CANDIDATI ESTERNI PUNTEGGIO NOTE 

CALABRETTA MILENA // Candidatura pervenuta incompleta 

CAMBRIA LUCA 43  



 

 
 Pagina 3 di 3 

 
E DECRETA 

 

• le seguenti graduatorie 
 
➢ RUOLO PROGETTISTA 

POSIZIONE CANDIDATI PUNTEGGIO 

1 ANNUNZIATA MASSIMO 34 

2 SOMMA SILVANO 26 

 
 
➢ RUOLO COLLAUDATORE 

POSIZIONE CANDIDATI PUNTEGGIO NOTE 

1 SPERANDEO MARIA PIA 14 CANDIDATA INTERNA 

2 CAMBRIA LUCA 43 CANDIDATO ESTERNO 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico dell'Istituto entro 5 giorni 
dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, le graduatorie si 
intendono definitive. Avverso alla graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla 
pubblicazione e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 
pubblicazione all'Albo Pretorio. 
 

• di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle competenze e 
professionalità richieste dall’avviso il CV del dott. ANNUNZIATA MASSIMO nel ruolo di PROGETTISTA e 
della docente SPERANDEO MARIA PIA nel ruolo di COLLAUDATORE. 

 
Alla presente dichiarazione seguirà immediato decreto di incarico per entrambe le figure professionali 
selezionate. 
Si comunica che la presente attestazione sarà visibile sul sito della scuola 
http://www.icdonboscodassisi.edu.it/ 
 

Il Dirigente scolastico 
(Prof.ssa Rosanna Ammirati) 

                Firma autografa sostituita a mezzo stampa       
                  ai sensi dell’Art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

                                                                   

 

http://www.icdonboscodassisi.edu.it/

